Калмыцкий Организационный комитет по проведению предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Элистинского городского

Собрания седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

г. Элиста                                                                                       «15» мая 2024 года

Об исключении Каруева Мингияна Юрьевича из списка кандидатов

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

кандидатами в депутаты Элистинского городского Собрания седьмого созыва

Каруев Мингиян Юрьевич зарегистрирован кандидатом предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» кандидатами в депутаты Элистинского городского Собрания седьмого

созыва по Территории № 6, соответствующей территории одномандатного

избирательного округа № 6 и территориальной группы № 6, Решение 46 от 16 апреля

2024 года.

Рассмотрев поступившую 16 апреля 2024 года информацию (поступившие

документы), Организационный комитет установил, что Каруевым Мингияном

Юрьевичем нарушены требования Положения о порядке проведения

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов

муниципальных образований и на иные выборные должности местного

самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем.

Установлено, что Каруев Мингиян Юрьевич не разместил в своем личном

кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее двух

единиц видеоконтента с участием кандидата, в порядке и соответствующих темам,

определенных Организационным комитетом, что является нарушением пункта 4

статьи 19 Положения и основанием для исключения кандидата из списка кандидатов

предварительного голосования.

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в

соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения

Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов предварительного

голосования.

В соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения Организационный комитет

РЕШИЛ:

1. Исключить кандидата Каруева Мингияна Юрьевича из списка кандидатов

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Элистинского

городского Собрания седьмого созыва по Территории № 6, соответствующей

территории одномандатного избирательного округа № 6 и территориальной

группы № 6.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Ефремова Чингиса

Геннадьевича.

Председатель

Организационного комитета                                                              А.В. Михайлов